/1. everest’

Activo

Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

() Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Prestamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente

Cartera de Crédito Vencida
() Estimaciones Preventivas para Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo v equivalentes de efectivo
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio de Dafios
Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidades de la Admon. Pablica Federal
Primas por cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
() Estimacion para Castigos

Reaseauradores v Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Sequros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables por Reasequro
() Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reas. Extranjeros
de v
() Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario v Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Amortizables (Neto)
Activos Intanaibles de Laraa Duracion (Neto)

SUMA DEL ACTIVO

Compafiia de Seguros Generales Everest México SA de CV/

Balance General al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Pasivo
56,080,190 Reservas Técnicas
56,080,190 De Riesqos en Curso
Sequro de Vida
56,080,190 Sequro de Accidentes v Enfermedades
56,080,190 Seguro de Dafios
0 Reafianzamiento Tomado
0 De Fianzas en Vigor
0 Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
0 Por Polizas Vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de
Ajuste Asignados a los Siniestros
0 Por Fondos de Administracion
Por Primas en Depésito
0
0 Reserva de Contingencia
Reserva para Sequros Especializados
0 Reserva de Riesqos Catastréficos
0 Reservas para Obligaciones Laborales
0 Acreedores
0 Adgentes v Aiustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
0 Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos
0 Diversos
Reasequradores v Reafianzadores
0 Instituciones de Sequros v Fianzas
Depositos Retenidos
0 Otras Participaciones
de y
226,905,118 Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
226,905,118 (parte pasiva) al momento de la adquisicién
Financiamientos Obtenidos
39,415,842 Emision de Deuda
26,784,281 Por Obligaciones Sub. No Susceptibles de Conv. en Acciones
0 Otros Titulos de Crédito
0 Contratos de Reaseguro Financiero
0
0 Otros Pasivos
0 Provisi6n para la Participacion de los Trabaiadores en la Utilidad
0 Provision para el Pago de Impuestos
12,631,561 Otras Obligaciones
0 Créditos Diferidos
SUMA DEL PASIVO
31,916,249
4,611 Capital Contable
0 Capital Contribuido
31,968,370
Capital o Fondo Social Pagado
(56.731) Capital o Fondo Social
0 (-) Capital o Fondo No Suscrito
() Capital o Fondo No Exhibido
0 () Acciones Propias Recompradas
0 Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital
0 Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital
0
Capital Ganado
57,910,108 Reservas
389,134 Leaal
0 Para Adquisicion de Acciones
57,520,974 Otras
0 Superavit por Valuacién
0 Inversiones Permanentes

Valores en Depésito

Fondos en Administracion

Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores

Resultado o Remanente del Eiercicio

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
ici por Definidos a los

Participacion Controladora
Participacién No Controladora

SUMA DEL CAPITAL

412,227,508 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

ORDEN

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion

Recibidas i de Cc
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

52,713,676
46,252,803
0

0
46,252,803
0
6,445,855
957,354
2,829,679
0
2,658,822

0
0
15,018

4,056,532

69,037,612
3,545,219
0

0
65,492,393

29,315,298
29,315,298

cocoo

9,015.485
0

0

9,015,485

0
164,138,603

237,772,507

237,772,507
237,772,507

cococoo

10,316,398
26,210,197
26,210,197
0
0
0
0
9,125,319
-25,019.118
0

0

0

0
248,088,905
412,227,508

El presente balance general se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contablidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontréndose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por
Ia Institucion, alas fechas arriba mencionadas las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas yalas legales y aplicables”.

“El presente balance general fue aprobado por el Consejo de 6n bajo la

de los funcionarios que lo suscriben”.

“Los estados financieros y las notas de revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina electronica':
) 5 .

“Los estados financieros se encuentran dictaminados por el C. P. C. Juan Carlos Laguna, miembro de KPMG Cardenas Dosal S.C., sociedad contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta Institucion; asimismo, las reservas técnicas de la Institucion fueron dictaminadas

por la Act. Ana Maria Ramirez Lozano de la misma Institucién”.

“El dictamen emitido por auditor externo, los estados financieros y las notas que forman parte integrante de los estados financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta en intemet, e la pagina
a partir de los 45 dias naturales siguientes al Gerre del efercicio de 2024, ms 15 dias habiles por prorroga aprobada por . CNSF con fecha 8 de Marzo de 2025

Asimismo, el reporte sobre solvencia y condicion financiera se ubicara para su consulta en internet, en la pagina electronica https:/fwwy

del ejercicio de 2024.

Al 31 de diciembre de 2024 la Institucion presenta un sobrante en la base de inversion de $43,969,929, y los fondos propios admisibles exceden el requerimiento de capital de solvencia en $160,498,432

Con fecha 18 de octubre de 2024, la calificadora A.M. Best Assigns Ratings otorgo a la institucion la calificacién "aaa.MX", conforme a la escala nacional

Jaime Chaves Lopez
Director General

América Cortés Villa
Auditor Interno

a partir de los 90 dias habiles siguientes al cierre

Amos Emmanuel Santamaria Haro
Director de Administracion y Finanzas



