

Compañía de Seguros Generales Everest México SA de CV Balance General al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Inversiones		56,080,190	Reservas Técnicas		52,713,676
Valores y Operaciones con Productos Derivados	56,080,190		De Riesgos en Curso	46,252,803	
	,,		Seguro de Vida	0	
Valores	56,080,190		Seguro de Accidentes y Enfermedades	0	
Gubernamentales	56,080,190		Seguro de Daños	46,252,803	
Empresas Privadas. Tasa Conocida	0		Reafianzamiento Tomado	0.00	
Empresas Privadas. Renta Variable Extranieros	0		De Fianzas en Vigor Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir	6.445.855	
Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0		Por Polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago	957,354	
			Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de	,	
			Ajuste Asignados a los Siniestros	2,829,679	
(-) Deterioro de Valores	0		Por Fondos de Administración	0	
	_		Por Primas en Depósito	2,658,822	
Inversiones en Valores dados en Prestamo Valores Restringidos	0		Reserva de Contingencia	0	
values (testingious	· ·			0	
			Reserva para Seguros Especializados	•	
Operaciones con Productos Derivados	0		Reserva de Riesgos Catastróficos	15,018	
Deudor por Reporto	0		Reservas para Obligaciones Laborales		4,056,532
Cartera de Crédito (Neto)	0		Acreedores		69.037.612
Cartera de Crédito Vigente	0		Agentes y Ajustadores	3,545,219	
			Fondos en Administración de Pérdidas	0	
Cartera de Crédito Vencida	0		Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos	0	
(-) Estimaciones Preventivas para Riesgo Crediticio	0		Diversos	65,492,393	
			Reaseguradores y Reafianzadores		29,315,298
Inmuebles (Neto)	0		Instituciones de Seguros y Fianzas	29,315,298	
		_	Depósitos Retenidos	0	
Inversiones para Obligaciones Laborales		0	Otras Participaciones Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0	
			• •	U	
Efectivo y equivalentes de efectivo		226,905,118	Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable		
Caja y Bancos	226,905,118		(parte pasiva) al momento de la adquisición		0
			Financiamientos Obtenidos		0
Deudores		39,415,842	Emisión de Deuda	0	
Por Primas	26,784,281		Por Obligaciones Sub. No Susceptibles de Conv. en Acciones	0	
Deudor por Prima por Subsidio de Daños Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidades de la Admón. Pública Federal	0		Otros Títulos de Crédito Contratos de Reaseguro Financiero	0	
Primas por cobrar de Fianzas Expedidas	0		Contratos de Reaseguro Financiero	U	
Agentes y Ajustadores	0		Otros Pasivos		9,015,485
Documentos por Cobrar	0		Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0	
Deudores por Responsabilidades	0		Provisión para el Pago de Impuestos	0	
Otros	12,631,561		Otras Obligaciones	9,015,485	
(-) Estimación para Castigos	0		Créditos Diferidos	0	
			SUMA DEL PASIVO		164,138,603
Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)	4.044	31,916,249	0		
Instituciones de Seguros y Fianzas Depósitos Retenidos	4,611 0		Capital Contable Capital Contribuido		237,772,507
Importes Recuperables por Reaseguro	31,968,370		Capital Contributed		251,112,501
(-) Estimación preventiva de riesgos crediticios de Reas. Extranjeros	,,		Capital o Fondo Social Pagado	237,772,507	
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	(56,731)		Capital o Fondo Social	237,772,507	
(-) Estimación para Castigos	0		(-) Capital o Fondo No Suscrito	0	
Inversiones Permanentes		0	(-) Capital o Fondo No Exhibido (-) Acciones Propias Recompradas	0	
Subsidiarias	0	U	(-) Acciones Propias Recompragas Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital	0	
Asociadas	0		Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	0	
Otras Inversiones Permanentes	0				
			Capital Ganado		10,316,398
Otros Activos Mobiliario y Equipo (Neto)	389,134	57,910,108	Reservas Legal	26,210,197 26,210,197	
Activos Adjudicados (Neto)	309,134		Para Adquisición de Acciones	20,210,197	
Diversos	57,520,974		Otras	0	
Activos Amortizables (Neto)	0		Superávit por Valuación	0	
Activos Intangibles de Larga Duración (Neto)	0		Inversiones Permanentes	0	
			Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores	9,125,319	
			Resultado o Remanente del Ejercicio Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-25,019,118 0	
			Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados	0	
			·		
			Participación Controladora Participación No Controladora	0	
			•	U	
			SUMA DEL CAPITAL		248,088,905
SUMA DEL ACTIVO		412,227,508	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL		412,227,508

ORDEN

Valores en Depósito	0.00
Fondos en Administración	0.00
Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
Garantías de Recuperación	0.00
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
Reclamaciones Contingentes	0.00
Reclamaciones Pagadas	0.00
Reclamaciones Canceladas	0.00
Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
Cuentas de Registro	0.00
Operaciones con Productos Derivados	0.00
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
Garantías Recibidas por Derivados	0.00
Garantías Recibidas por Reporto	0.00

Garantías Recibidas por Rep	0.00						
Garantías Recibidas por Reporto 0,00 "El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, a las fechas arriba mencionadas las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables". "El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben". "Los estados financieros y las notas de revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica": https://www.everestépideal.com/mix-servis-and-services/mix-ancea-pócies/cooprate-informational. "Los estados financieros se encuentran dictaminados por el C. P. C. Juan Carlos Laguna, miembro de KPMG Cardenas Dosal S.C., sociedad contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta Institución; asimismo, las reservas técnicas de la Institución fueron dictaminadas por la Act. Ana María Ramírez Lozano de la misma institución."							
"El dictamen emitido por auditor externo, los estados financieros y las notas que forman parte integrante de los estados financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en internet, en la página electrónica: https://www.everestglobal.com/mx-es/our-offer/products-and-services/insurance/policies/corporate-information, a partir de los 45 días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2024, más 15 días hábiles por prorroga aprobada por la CNSF con fecha 8 de Marzo de 2025".							
Asimismo, el reporte sobre solvencia y condición financiera se ubicara para su consulta en internet, en la página electrónica https://www.everestglobal.com/mx-es/our-offer/products-and-services/insurance/policies/corporate-information, a partir de los 90 días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2024.							
Al 31 de diciembre de 2024 la Institución presenta un sobrante en la base de inversión de \$43,969,929, y los fondos propios admisibles exceden el requerimiento de capital de solvencia en \$160,498,432 Con fecha 18 de octubre de 2024, la calificadora A.M. Best Assigns Ratings otorgó a la institución la calificación "aaa.MX", conforme a la escala nacional							
Jaime Chaves López	América Cortés Villa	Amos Emmanuel Santamaria Haro					
Director General	Auditor Interno	Director de Administración y Finanzas					